Adactus cauernis eorū pastore cuneus admota quadam hæra ab iis elabi creditur uulgo. Trebius au-  
ctor est clauum uel cuneū adactū quāta ui libeat in arbores: in quibus nidum habeat statim exilire cum  
crepitu arboris: cū infederit clauo aut cuneo. Ipsi principales latio sunt in auguriis a rege qui nomē huic  
aui dedit. Vnum eorum præscitum transire nō queo. In capite prætoris urbani. L. Tiberonis in foro iu-  
ra pro tribunali reddentis sedit ita placide ut manu apprehenderetur. Respondere uates: exitium impe-  
rio portendi si dimitteretur. At si examinaretur prætori. Et ille auem protinus concepsit. Nec multo  
post impleuit prodigium. Vescuntur & glande in hoc genere: pomifq; multæ: sed quæ carne tantū non  
uiuunt. Excepto miluo: quod ipsum in auguriis dierum est.

De uncos unguēs habentibus & digytos.

CA. XIX.

**u** Ncos unguēs habentes omnino non congregantur: & sibi quoq; prædantur. Sūt autem om-  
nes fere altiuolæ præter nocturnas & magis maiores. Oībus quibus alæ grādes corpus exigu-  
um. Ambulant difficulter. In petris raro consistunt curuatura unguium prohibente. Nec de se-  
cundo ordine dicamus: qui in duas diuiditur species: ofcines: & alites. Illarū generi cantus oris:  
his magnitudo differentiam dedit. Itaq; præcedent ordine omnes reliquas.

De pauonibus: & quis eos primus comederit.

CA. XX.

**i** Nhis pauonum genus cum formā tum intellectū eius & gloriā geminātes. Laudatus expādit  
colores aduerso maxime sole: quia sic fulgentius radiat. Simul umbræ quosdā repcussus cæte-  
ris qui in opaco clarius micāt. Cōcaua quærit cauda. Oēsq; in aceruum cōtrahit pennæ: quos  
spectari gaudet oculos. Idem cauda annuis uicibus amissa cum foliis arborū donec renascat̄ iterū cū flo-  
re: pudibūdus ac mœrens quærit latebram. Viuit annis, xxv. Colores incipit fundere in trimatu. Ab au-  
ctoribus non gloriosum tātum animal traditur: sed & maliuolū: sicut anserum uerecūdum. Quoniam  
has quoq; quidam addiderūt notas in his: haud probatas mihi. Pauonem cibi gratia romæ primus oc-  
cidit orator Hortensius adiciali cœna sacerdotii. Signare primus instituit circa nouissimum piraticum  
bellum. M. Aufidius Lurco: exq; eo quæstu redditus is sestertium sexagena milia habuit.

De gallis & quomodo castrentur: & de gallinaceo locuto.

CA. XXI.

**p** Roxime gloriā sentiūt & hi nostri uigiles nocturni: quos excitādis in opera mortalibus rūpen-  
doq; somno natura genuit. Norūt sydera: & ternas distingūt horas interdiu cātū. Cū sole eunt  
cubitū. Quartaq; castrēsi uigilia ad curas laborēq; reuocāt. Nec solis ortum incautis patiuntur  
obrepere. Diēq; uenientē nuntiāt cātū. Ipsum uero cantū plausu lateq;. Imperitāt suo generi: & regnū in  
quacūq; sunt domo exercēt. Dimicatioē parit̄ hoc quoq; iter ipsos: uelut ideo tæla agnata cruribus suis  
intelligētes. Nec finis sæpe cōmoriētibus. Quod si palma cōtingit: statim in uictoria canūt: seq; ipsi prin-